tem-

tempore ; quo ad desideratum iam suum fi
nem, adhuc perparum superefse, fœlicitate &
præfigio indolis omnium rerū gnaræ, senti-
ret de rerum uniuersitate eiusque statu con-
firmando , omnibus orbis partibus quæ opti-
ma proposuit, atque que solida essent consilia
communicauit. Ea dum melioribus & sapien-
tioribus uiris per totum imperium , nec non
congregationi sacrorum uirorum tam cele-
bri, quę Tridenti, quam à multis annis frequē-
tior nullibi coierat & probanda & reip. Chri-
stianę commendanda obtulisset, de eo, quem
exspectabat finem sollicitus, inter alia & sacra
& recondita arcana, id ad me scribit, latinis
uerbis, quę ex fide recitabo, quantum ad hanc
nostram orationem confirmandam faciunt.
AUSCULTATE Igitur, FIDELIS, DILECTE.
Ad te ô sacratissima anima me conuertam,
quæ ceu Deus in mundo , rerum dux atque
præses fuisti : tua enim benignitate id proba-
tissimum omnibus atque contestatum reddi-
disti, illam quę tantum probatur in omnibus,
uidelicet, animi erga Deū ipsum confidentia,

E 2 tan-

tantam esse, ut omnia possit, & quæ rogati cō-
ferunt, aſequatur. Tu enim cum intelligeres
erga te fide mortalium nullum (absit rogo in
uidia dicto) ante me esse, quæ in me non con-
tulisti? ut enim inter tuos familiares me annu-
merares, fides mea percognita tibi præsttit:
ut inter Imperij nobiles me atq; hæredes me
os nominares, fides mea perspecta tibi suasit.
Ut studia & labores meos iuuares stipendijs lar-
gis, fides mea obtinuit. Et fidei meæ erga te,
erga Imperium hoc sacroſanctū, erga de cœ-
lo demissam illam Austriacam progeniem;
ut perenne testimonium ostendere possem,
fides ipsa mea, & dilectionis tua effecit. Quid enī
satis dignè de tua erga me dilectione profer-
re possem? quæ quidem tam certa est, tamq;
irrefragabilis, dilectionis illius, qua summus il-
le cœlorum Imperator me amplectitur, tam
evidens nota? Dum enim corda regū, Rex su-
pernorum & Deus deorum maximus, in ma-
nu sua habeat, eaq; dirigat, ut ab illo ipso tan-
quā summo bono, per te tuiq; similes bonos,
in eos quib. benè uult, boni ſeſe exoneret gra-

tia

tia & abundantia, meritò mihi persuadeo &
confidenter, ex summi Dei bona illa uolunta
te, tua omnia beneficia in me profusa esse. At
ignoscite uiri ornatiss. Postulabat illud sacro-
sanctæ maiestatis benignitas, qua me comple
xa fuit, ut fermè suspecta quadam iactantia, di
uinam ipsius in me liberalitatē commemorata
rem. nam ut ille inquit, Gloria Dei est cælare
uerbum, & gloria regum inuestigare sermo
nem. pergam nunc.

HIS NON DETERREBOR (in-
quit) CERTE NON FACIAM:
QVIA SCIO ME MORTALEM:
De morte nescio qua causa, ut ad me scribe-
ret, ornatiss. uiri, fuit tamē seria trajectatio. Hac
illa (ut audistis) deterrei se negat fortissimus
Imperator, cum tamē mortis metus antiquis
simus sit inter omnes timores: imò omnes a-
lios metus propter hunc ipsum timemus. Iu-
lius namq; Cæsar ille dilaudatus, huius sacro-
sancti Imperij conditor, nonne in sermone
illo pridie ante ipsius mortem in cœna nato,
timore mortis inopinatam sibi optasse legi-